
UCHWAŁA NR XXXIV/231/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 18 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Morzeszczyn na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic 
i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018r., poz. 130), art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowaniu niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, 
co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Morzeszczyn na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice 
i siedziby obwodowych komisji wyborczych:

Numer obwodu
wyborczego

Granice obwodu
wyborczego (sołectwa) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

1

Dzierżążno
Królów Las
Morzeszczyn
Rzeżęcin

Świetlica Urzędu Gminy
ul. Kociewska 12
83-132 Morzeszczyn

2

Borkowo
Gętomie
Nowa Cerkiew

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej
w Nowej Cerkwi
Nowa Cerkiew 1
83-132 Morzeszczyn

3

Gąsiorki
Kierwałd
Lipia Góra
Majewo

Świetlica Wiejska
Lipia Góra 19C
83-132 Morzeszczyn

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy Morzeszczyn w sprawie podziału Gminy Morzeszczyn na obwody głosowania 
i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych, wyborcom w liczbie co najmniej 
15 osób przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza wyborczego w Gdańsku w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/123/2012 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 24 października 2012r. w sprawie 
podziału Gminy Morzeszczyn na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych 
komisji wyborczych.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

Id: 137F2F24-7A72-4949-B990-8D26F402251C. Podpisany Strona 1



§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Morzeszczyn oraz 
w sołectwach Gminy Morzeszczyn.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 137F2F24-7A72-4949-B990-8D26F402251C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. poz. 130), wszystkie rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na stałe obwody
głosowania oraz ustalenia ich numery, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie
1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.

W proponowanym podziale gminy na obwody głosowania wzięto pod uwagę obecnie obowiązujący podział
gminy na obwody głosowania oraz wyrażoną w art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego zasadę, że obwód głosowania
powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców.

Proponuje się utrzymanie lokali wyborczych w dotychczasowych lokalizacjach tj. Świetlicy Urzędu Gminy
w Morzeszczynie oraz Świetlicy Wiejskiej w Lipiej Górze.

Zmianę wprowadzono w Nowej Cerkwi, siedziba komisji zostanie przeniesiona do budynku Szkoły
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi.

Id: 137F2F24-7A72-4949-B990-8D26F402251C. Podpisany Strona 1




